
  
 

 

 

   D. 5. marts 2021               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Dagpasningsområdet. 

De solrige dage i indeværende uge er virkelig blevet nydt af både børn og voksne. 

 

Og på trods af nattefrost og morgenkulde fik børnene i Savværket i dag et for dem meget 

håndgribeligt tegn på forår. Børnene var på jagt efter ”forårets komme” ved naturbanko på 

legepladsen – og jubelen ville ingen ende tage, da de fandt årets første mariehøne  

 

TSFO. 

Forberedelserne frem mod TSFO-starten d. 1. april (i praksis tirsdag d. 6. april pga. helligdagene 

d. 1. – 5. april) har, som I ved, været undervejs og i gang længe. 

 

I tirsdags var Pia Hansen Hangaard (børnehaveklasseleder og pædagog i TSFO/SFO) og Annika 

Lykke (pædagog i TSFO/SFO/skolen) på besøg i Glesborg Børnehave. Børnene havde her lejlighed 

til møde og snakke med Pia og Annika, som også havde en lille ”skole-opgave” med til børnene. På 

tirsdag d. 9/3 kommer Pia og Annika på besøg i Åparken, Fjellerup Bh. og Savværket, hvor de 

ligeledes mødes med børnene, som skal gå i TSFO på Glesborg Skole. 

 

Derudover afvikles overleveringsmøderne i år via Skype (grundet Corona). Her deltager udover Pia 

og Annika, børnenes primære pædagog samt barnets forældre. Nogle af disse samtaler blev 

gennemført i går torsdag – og de næste gennemføres de kommende 2 torsdage. 

 

Alle TSFO-børnene og deres forældre har endvidere fået en invitation til et fælles arrangement 

i Glesborg SFO lørdag d. 13. marts kl. 9.00 – 11.00. Formålet med arrangementet er dels at 

orientere I forældre om div. praktiske ting vedr. børnenes start i TSFO men, i høj grad også at 

gøre børnene trygge – vise børnene hvor deres garderobe er, hvor toiletterne er osv. osv. – og så 

er det naturligvis også rigtig vigtigt, at de får set hinanden lidt an og måske leget lidt sammen. 

 

Pga. Corona-situationen har vi i år valgt at afholde arrangementet udendørs i skolegården. Her vil 

der være stillet stole op – men navne på og med afstand. Der vil naturligvis også blive mulighed for 

at børn og voksne (holdvis) kommer ind og ser SFO. Vi glæder os til at møde alle børn og voksne 

(med afstand) – og så krydser vi fingre for godt vejr på lørdag og klæder os på efter vejret. 

          
 

 

 



  

Lukkedage i Børneby Midt. 

Bestyrelsen skal hvert år tage stilling til eventuelle lukkedage indenfor dagpasningsområdet og 

SFO. De 2 oversigter er vedhæftet dette nyhedsbrev. I lighed med de andre daginstitutioner i 

Norddjurs Kommune har vi i Børneby Midt planlagt en årlig pædagogisk dag for alle 

medarbejderne indenfor dagpasningsområdet (inkl. dagplejen): fredag d. 5. november 2021. Hvis I 

som forældre har mulighed for at arrangere anden pasning denne dag, vil det være godt – 

alternativt vil vi naturligvis sørge for pasning – evt. i samarbejde med en anden daginstitution. 

 

Sammenlægningen på Glesborg Skole. 

Så har vi haft vores 1. uge på vores nye fælles skole/SFO i Børneby Midt – og vi ser stadig frem 

til at også 5. og 6. klasse forhåbentlig snart får lov til at møde fysisk ind på skolen. 

 

Det er vores oplevelse, at både børn og voksne helt generelt har haft en rigtig god uge. Vi 

oplever, at rigtig mange børn er glade for det nye og større klassefællesskab – og nogle elever 

har endda allerede haft nye legeaftaler efter skoletid. Samtidig er vi også bevidste om, at børn 

(ligesom vi voksne) kan reagere meget forskelligt på forandringer i hverdagen. Nogle børn oplever 

alt det nye som rigtig spændende – og andre skal have lidt mere tid til at vænne sig til den nye 

hverdag…. Vi oplever, at I forældre er gode til at henvende jer til lærerne/pædagogerne både 

når det går godt, og når der er brug for hjælp, hvilket er rigtig vigtigt – bliv endelig ved med det. 

 

National teststrategi. 

Alle medarbejdere som møder fysisk op på arbejdspladsen, og her er sammen med andre 

mennesker, er gennem længere tid blevet opfordret til at lade sig teste 2 * ugentligt, hvilket vi i 

Børneby Midt oplever stor opbakning til. 

 

Som en del af den gradvise genåbning af samfundet opfordres nu også elever over 12 år med 

fysisk fremmøde på skolen til at blive testet 2 * ugentligt. I den forbindelse er Norddjurs 

Kommune i samarbejde med skolerne i gang med planlægningen heraf. Der er nu uddannet podere 

til alle skoledistrikterne. Og i næste uge skal vi som skole indhente samtykke fra I forældre til 

børn over 12 år, som vil give tilladelse til, at jeres barn bliver testet 2 * ugentligt i løbet af 

skoledagen. Vi har indrettet det tidligere mødelokale (glasburet) ved siden af personalerummet 

til test-lokale. Det er også her medarbejdere tilbydes kviktest 2 * ugentligt. 

 

Rent praktisk vil I forældre til børn over 12 år modtage en særskilt information herom via Aula. 

Dernæst vil der i løbet af næste uge poppe en samtykke-erklæring op, når I logger på Aula. Her 

bliver I bedt om at tage stilling til, hvorvidt I giver samtykke til, at jeres barn bliver testet – 

eller I ikke ønsker jeres barn testet. Vi forventer, at poderne er klar til at starte test af 

eleverne senest i uge 11. Selv om alle elever endnu ikke møder op til fysisk undervisning på skolen, 

vil vi gerne bede jer om at tage stilling til samtykket, når det popper op, så vi har listen klar, når 

eleverne igen møder op på skolen. 

 

Fra på mandag d. 8. marts vil det i Norddjurs Kommune blive de nye kortere vatpinde, som ikke 

skal så langt op i næsen, der vil blive brugt til kviktests – og således også til eleverne over 12 år, 

når det bliver tid til opstart af deres tests. 

 

 

 



  

Ny afd. leder i Savværket og Fjellerup Bh./vuggestue. 

Som I allerede ved startede Leila Dalsgaard som ny afd. leder i Savværket og Fjellerup 

Bh./vuggestue i mandags. Herfra skal lyde et stort VELKOMMEN til Leila, som allerede har nået 

at hilse på flere af jer her i hendes første uge i Børneby Midt . 

 

Tilbage er der vist kun, at ønske jer alle en rigtig god weekend. 

 

Med venlig hilsen 

  

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 5143 1004 mobilnr. 5134 3160 
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